

Mark- och miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt

Box 1070
462 28 Vänersborg

mmd.vanersborg@dom.se

Datum; 2022-12-30

BEGÄRAN OM INHIBITION

Skogsstyrelsens beslut 2022-12-21 i avverkningsärende A 12138-2021

KLAGANDE

Naturskyddsföreningen Norra Älvsborg
c/o Thomas Ögren
Sandelhielmsgatan 3 lgh 1102
462 35 Vänersborg
Telefon i ärendet; 073-3456663
thomasogren7@gmail.com

MOTPART

Skogsstyrelsen
Skeppsbron 2, 553 29 Jönköping
036-359300 vx
skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se

ÖVERKLAGAT BESLUT

Skogsstyrelsens beslut av 2022-12-21 gällande avverkningsanmälan nr A 12138-2021 på fastigheten Ale Ramstorp 2:22. Myndigheten har beslutat att beslutet ska gälla omedelbart även om det överklagas.

Vårt kommande överklagande kommer göras med hänvisning till miljöbalken och relevanta följdförordningar.

Vi skickar av den anledningen denna begäran om inhibition både till Skogsstyrelsen men även direkt till mark- och miljödomstolen i Vänerborg för tids vinnande.

YRKANDEN

1. Vi yrkar på inhibition av ovannämnda beslut intill målet avgjorts slutligt.
2. Vi yrkar att domstolen fattar ett interimistiskt beslut om förbud med innebörden att inga skogliga åtgärder i det avverkningsanmälda området får ske innan målet slutligen har avgjorts.

YRKANDE OM INHIBITION OCH INTERIMISTISKT FÖRBUD

Skogsstyrelsens beslut baseras på i väsentliga delar otillräckliga och felaktiga bedömningar och slutsatser. Beslutet har inte heller beaktat flera avgörande förhållanden viktiga för bevarandet av den biologiska mångfalden inom området för avverkningsanmälan och dess närmare omgivning. Därvid avses flera fridlysta, hotade och i övrigt rödlistade och skyddsvärda arter.

Området består av olikåldrig äldre tall- och grandominerad skog med inslag av uppvuxen asp, björk, ek och rönn. Stora delar av skogen bedöms vara 100-120 år gammal och vissa träd bedöms vara 150 år gamla. Skogen är till största delarna en naturskog med långvarig skoglig kontinuitet och har konstaterade höga naturvärden, något som blivit alltmer ovanligt i dagens svenska skogar. Skogen har också en stor betydelse för att öka möjligheterna för de skyddsvärda arterna att överleva långsiktigt genom att den tillsammans med andra gamla skogar i området utgör en del av ett större mer eller mindre sammanhängande skogsområde med höga eller mycket höga naturvärden. Större sammanhängande skogsområden minskar fragmentiseringen och har betydligt större förutsättningar att bibehålla naturvärdena genom sin storlek jämfört med små isolerade skogsbestånd. Fragmentisering av skogliga livsmiljöer innebär alltid en ökad risk för slumpmässiga utdöenden, såväl på lokal, regional och slutligen även nationell nivå. Lokala och regionala utdöenden av skyddsvärda arter är inte ovanliga i dagens skogslandskap, till dominerande del ett resultat av omfattande kalhyggesbruk. Det är därför av avgörande vikt att mark- och miljödomstolen ges möjligheten att beakta den fulla bilden av de förekommande naturvärdena i området.

I skogen finns flera fridlysta och rödlistade arter vilket Skogsstyrelsen delvis haft kännedom om och även har beaktat. Dock förekommer flera klart skyddsvärda arter som inte alls beaktats i myndighetens beslut. Konsekvenserna av denna brist är att väsentliga naturvärden riskerar spolieras oåterkalleligt med den avverkning som Skogsstyrelsen medgivit i sitt beslut. Det är därför av avgörande vikt att Skogsstyrelsens beslut, som beslutats gälla omedelbart även om det överklagas, inte innebär att några skogliga åtgärder får genomföras innan mark- och miljödomstolen medgetts möjligheten att beakta även dessa omständigheter. Utöver detta finns sociala värden som inte beaktats.

INKOMMANDE MED ÖVERKLAGAN I SAK

Vi avser inkomma med vår utvecklade talan i ett motiverat överklagande så snart detta är möjligt men vi behöver viss tid att utreda och utveckla vår talan. Vi avser inkomma med formell och motiverad överklagan senast 31 januari 2023.

Naturskyddsföreningen Norra Ålvsborg,
Thomas Ögren, ordförande
Sandelhielmsgatan 3 lgh 1102
462 35 Vänersborg

Telefon i ärendet; 073-3456663
thomasogren7@gmail.com